

EJENDOMMEN GRANLYET 8 ApS

Granlyet 8, 3540 Lyngø

CVR-nr. 32 27 74 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2025.

Peter Holm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	EJENDOMMEN GRANLYET 8 ApS Granlyet 8 3540 Lyngge Telefon: 12345678 CVR-nr.: 32 27 74 54 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Holm, Skævingevej 16, Direktør Andreas Akerø Holm, Lyngby Hovedgade 40, 1. tv, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Akerø og Holm Holding ApS



Hovedtal og nøgletal

	2024	2023
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	1.533	1.285
Resultat af primær drift	1.533	9.012
Finansielle poster, netto	-42	-93
Årets resultat	1.164	6.957
Balance:		
Balancesum	19.511	18.576
Egenkapital	10.885	9.721
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	341,0	366,4
Soliditetsgrad	55,8	52,3
Egenkapitalforrentning	11,3	143,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og administrere ejendommen Granlyet 8. Lyngø, samt anden dermed efter direktionens skøn forbunden virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.533 t.kr. mod 1.285 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.164 t.kr. mod 6.957 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1.533.450	1.284.560
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	7.727.000
Driftsresultat	1.533.450	9.011.560
Andre finansielle indtægter	158.348	103.994
1 Øvrige finansielle omkostninger	-199.957	-197.397
Resultat før skat	1.491.841	8.918.157
2 Skat af årets resultat	-328.196	-1.961.322
Årets resultat	1.163.645	6.956.835
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.163.645	6.956.835
Disponeret i alt	1.163.645	6.956.835



Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	15.000.000	15.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.510.316	3.570.471
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>3.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.510.316</u>	<u>3.573.471</u>
	Likvide beholdninger	<u>400</u>	<u>2.448</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.510.716</u>	<u>3.575.919</u>
	Aktiver i alt	<u>19.510.716</u>	<u>18.575.919</u>



Balance 31. december

Passiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	1.897.758	1.897.758
	Overført resultat	8.861.870	7.698.224
	Egenkapital i alt	<u>10.884.628</u>	<u>9.720.982</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.334.957	2.334.957
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.334.957</u>	<u>2.334.957</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	4.968.515	5.330.812
5	Anden gæld	0	213.138
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.968.515</u>	<u>5.543.950</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	362.771	349.826
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	437.861	169.057
	Selskabsskat	328.196	262.042
	Anden gæld	183.788	185.105
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.322.616</u>	<u>976.030</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.291.131</u>	<u>6.519.980</u>
	Passiver i alt	<u>19.510.716</u>	<u>18.575.919</u>
6 Oplysninger om dagsværdi			
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			



Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.897.758	741.389	2.764.147
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.956.835	6.956.835
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	1.897.758	7.698.224	9.720.982
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.163.646	1.163.646
	125.000	1.897.758	8.861.870	10.884.628



Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.762	0
Andre finansielle omkostninger	193.195	197.397
	<u>199.957</u>	<u>197.397</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	328.196	262.042
Årets regulering af udskudt skat	0	1.699.280
	<u>328.196</u>	<u>1.961.322</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	16.903.638	16.903.638
Kostpris 31. december 2024	<u>16.903.638</u>	<u>16.903.638</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	-1.903.638	-9.630.638
Årets regulering til dagsværdi	0	7.727.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>-1.903.638</u>	<u>-1.903.638</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>

Selskabets investeringsejendom belligende Lyngø, København Nord, har en samlet erhvervsareal på 3297 m², herunder bebygget areal på 2.956 m². Kælder etagens areal består af 341 m². Desuden er der opført et udhus på 8m². Ejendommen er placeret i et attraktivt industriområde, hvor flere forskellige erhvervsvirksomheder drives.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv	6,5	6,5

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 15.000 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.067 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.244 t.kr.

4. Gæld til realkreditinstitutter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.331.286	5.680.638
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-362.771</u>	<u>-349.826</u>
	<u>4.968.515</u>	<u>5.330.812</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.443.217</u>	<u>3.857.070</u>



Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	213.138
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>213.138</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2024	<u>15.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.331 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 15.000 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Holm Holding ApS, CVR-nr. 21706590, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


